
                                                                                                                  
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  
___________________________________________________________________________________________________________ 

                   All’Albo on line  della Scuola  

                   

 OGGETTO: Determina proroga contratto di noleggio fotocopiatrici/stampanti/scanner.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’imminente scadenza del contratto di noleggio fotocopiatrici/stampanti/scanner sottoscritto il 
14 ottobre 2020 tra  l’Istituto   Comprensivo Dante - Galiani  e la  ditta E.D.S. srl Unipersonale San 
Giovanni Rotondo   assunto al protocollo n. 2223 del 14/10/2020 CIG: ZA22EC1790 per la durata di 24 
mesi;  
Considerato che ad oggi sono in essere due contratti  per noleggio delle 
fotocopiatrici/stampanti/scanner  con scadenze differenti per 2022;  
Considerato che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie, al fine di 
garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituto per il contratto in scadenza;  
Considerato che le superiori esigenze di continuità del servizio di fotocopie impongono di prevedere 
una proroga del contratto di noleggio delle macchine fotocopiatrici/stampanti/scanner in essere fino 
ad un nuovo affidamento a seguito di procedura ad evidenza pubblica;  
Visto la disponibilità della ditta E.D.S. srl Unipersonale San Giovanni Rotondo;    
Considerato  la necessità di espletare un’unica gara; 
Accertato che l’importo per il noleggio delle fotocopiatrici/stampanti/scanner per il periodo della 
proroga trova copertura nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 10 del 09/02/2022.  
Verificata la regolarità del durc; 

DETERMINA  

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di prorogare fino al 14 gennaio  2023 a decorrere dal giorno 15 ottobre 2022  per tre mesi 
l’affidamento alla E.D.S. srl Unipersonale San Giovanni Rotondo  del noleggio delle 
fotocopiatrici/stampanti/scanner oggetto del contratto che precede alle stesse condizioni ivi 
previste;  

3) di autorizzare la spesa complessiva € 400,00 +  IVA, e relativi costi aggiuntivi per il superamento delle 
copie in franchigia, da imputare sul capitolo A2 dell’esercizio finanziario 2022; 

4) di nominare il Francesco Pio Maria D’Amore quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

5) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.dantegaliani.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it
http://www.dantegaliani.edu.it/



		2022-10-15T12:38:56+0200
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




